

KẾ HOẠCH
tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập
phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng

Thực hiện chương trình công tác của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy phường năm 2026 và Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ phường (kỳ họp lần thứ 7), Ban Thường vụ Đảng ủy phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường Hòa Bình với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Công bố các Nghị quyết, Quyết định của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường về sắp xếp, sáp nhập đổi tên Tổ dân phố và công tác tổ chức cán bộ tại các Tổ dân phố sau sắp xếp, sáp nhập.

- Biểu dương, khen thưởng "Công dân phường Hoà Bình tiêu biểu"; các tổ chức, cá nhân có nhiều thành tích, đóng góp trong 01 năm thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp; khích lệ, động viên, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ năm 2026 và các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Hòa Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Quảng bá, giới thiệu về truyền thống cách mạng; các di sản văn hóa vật thể, phi vật thể tiêu biểu, tiềm năng phát triển của phường Hòa Bình.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động chào mừng phải thiết thực, ý nghĩa; đảm bảo tiết kiệm, không phô trương, hình thức; huy động nguồn lực xã hội hóa, hạn chế tối đa việc sử dụng ngân sách trong tổ chức các hoạt động; tạo được điểm nhấn, khí thế vui tươi phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn phường.

- Các hoạt động có sự tham gia tổng thể của nhiều lực lượng đại diện cho các lĩnh vực, hệ thống chính trị trên địa bàn phường.

II. CHƯƠNG TRÌNH, HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG

1. Tên gọi, quy mô, thời gian, địa điểm của chương trình

- Tên gọi: Chương trình hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng.

- Quy mô: cấp phường.

- Hình thức: Hội nghị kết hợp với sân khấu hóa; tổ chức khánh thành các công trình chào mừng; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.

- Thời gian: Dự kiến 02 ngày (từ ngày 29/6/2026 đến ngày 30/6/2026).

- Địa điểm: Sân khấu trung tâm tại Sân vận động An Lư (cũ).

2. Các chương trình, hoạt động cụ thể

2.1. Các hoạt động diễn ra tại Sân khấu trung tâm.

2.1.1. Hội nghị công bố Nghị quyết, Quyết định của phường về thành lập Tổ dân phố và công tác cán bộ tại Tổ dân phố; biểu dương "Công dân phường Hoà Bình tiêu biểu" năm 2026 và các tập thể, cá nhân có thành tích trong 01 năm thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

- Cơ quan chủ trì: Ban Thường vụ Đảng ủy phường.

- Thời gian: Từ 08h00', ngày 29/6/2026.

- Nội dung:

+ Công bố Nghị quyết của Hội đồng Nhân dân, Quyết định của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về sắp xếp, sáp nhập Tổ dân phố và công tác cán bộ tại Tổ dân phố.

+ Biểu dương khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.

+ Biểu dương "Công dân phường Hoà Bình tiêu biểu" năm 2026 (tiêu chí: Là công dân có hộ khẩu thường trú tại phường Hoà Bình, thành phố Hải Phòng có nhiều đóng góp và thành tích xuất sắc trong lao động sản xuất, công tác, học tập...)

2.1.2. Tổng kết, trao giải cuộc thi videos clip "Hòa Bình vững bước phát triển".

- Cơ quan chủ trì: Ban Thường vụ Đảng ủy phường.

- Thời gian: Từ 10h30', ngày 29/6/2026.

- Nội dung:

+ Báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi videos clip "Hòa Bình vững bước phát triển" năm 2026.

+ Tổ chức trao giải cho các tổ chức, cá nhân có thành tích (có trình chiếu ảnh tác giả và nội dung videos clip trên màn hình led).

+ Phát biểu của đại diện tổ chức, cá nhân tham dự Cuộc thi.

+ Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng ủy phường.

2.1.3. Hội nghị ra mắt mô hình "Dân vận khéo" năm 2026.

- Cơ quan chủ trì: Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

- Thời gian: Từ 14h00', ngày 29/6/2026.

- Nội dung:

+ Ra mắt và ký giao ước thi đua thực hiện mô hình "Tổ dân phố Hạnh phúc".

+ Tiếp nhận kinh phí, hiện vật của các tổ chức, cá nhân hỗ trợ Tổ dân phố đăng ký xây dựng "Tổ dân phố Hạnh phúc". Tặng quà hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, trao tặng kinh phí xây dựng nhà "Đại đoàn kết" (nếu có).

2.1.4. *Đồng diễn dân vũ “Hòa Bình yêu thương”*

- Cơ quan chủ trì: Hội Liên hiệp phụ nữ phường.
- Thời gian: Từ 15h30’, ngày 29/6/2026.
- Nội dung: Tổ chức màn đồng diễn với sự tham gia của các Câu lạc bộ tại Tổ dân phố (30 người/01 CLB).

2.1.5. *Chương trình Liên hoan văn nghệ.*

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Thời gian: Từ 19h30’, ngày 29/6/2026.
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Phòng Văn hóa- Xã hội.
- Nội dung: Tổ chức trình diễn các tiết mục múa, hát, dân vũ đến từ các Câu lạc bộ tại các Tổ dân phố, các trường học, doanh nghiệp (từ 05-10 tiết mục); có chương trình Lân- Sư- Rồng và mời một số nghệ sỹ nổi tiếng tham gia chương trình.

2.1.6. *Hội thi “Rung chuông vàng: Em yêu Hòa Bình”*

- Cơ quan chủ trì: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường.
- Thời gian: Từ 08h00’, ngày 30/6/2026.
- Đối tượng: Học sinh THCS trên địa bàn phường.
- Đơn vị phối hợp: trường THCS Nguyễn Văn Cừ, trường THCS Hòa Bình, trường THCS An Lư.
- Nội dung: Tìm hiểu nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường Hòa Bình lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; đặc trưng văn hóa, truyền thống cách mạng của phường Hòa Bình và thành phố Hải Phòng; thành tích nổi bật trong 01 năm vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

2.2. *Các hoạt động ngoài khu vực Sân khấu trung tâm.*

2.2.1. *Khánh thành các công trình chào mừng 01 năm thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp*

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Thời gian: Từ 08h30’, ngày 30/6/2026
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng phường.
- Địa điểm: Khánh thành tuyến đường vào Tổ dân phố Lương Đường và tuyến đường tại Tổ dân phố Hà Tây.

2.2.2. *Giải Pickleball cán bộ, công chức phường Hòa Bình lần thứ nhất*

- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Đảng ủy phường.
- Thời gian: Từ 16h00’, ngày 30/6/2026.
- Địa điểm: sân Pickleball cơ quan Đảng.

- Nội dung: Vận động viên tham dự là cán bộ, công chức phường; lãnh đạo quản lý các trường học và đội ngũ cán chuyên trách, Bí thư Chi đoàn, Chi hội trưởng các Tổ dân phố.

2.2.3. Chương trình trình diễn Ca trù: “Đông Môn- nhịp phách di sản”

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Thời gian: Từ 19h30’, ngày 30/6/2026.
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Phòng Văn hóa- Xã hội, CLB Ca Trù Đông Môn.
- Địa điểm: Phủ từ Đông Môn.
- Nội dung: Tổ chức 01 chiếu hát Ca Trù tại phía trước tiền đường của Phủ từ. Tái hiện 01 canh hát Ca trù xưa (có bố trí thẻ thưởng cho ca nương, kệp đàn, trống chầu).

2.3. Hoạt động trung bày, hỗ trợ sân khấu trung tâm

2.3.1. Gian trung bày, trình diễn nghệ thuật thư pháp

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Phòng Văn hóa- Xã hội phường.
- Địa điểm: Sân vận động An Lư.
- Nội dung: mời các nghệ nhân thư pháp chữ Việt, chữ Hán về trình diễn nghệ thuật Thư pháp.

2.3.2. Gian quảng bá nghệ thuật Ca trù Đông Môn với chủ đề “Nhịp bước Di sản”

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Phòng Văn hóa- Xã hội phường, CLB Đông Môn.
- Địa điểm: Sân vận động An Lư.
- Nội dung: CLB Đông Môn giới thiệu về nghệ thuật Ca trù Đông Môn (hiện vật, hình ảnh) và trình diễn nghệ thuật Ca trù trong khung thời gian phù hợp.

2.3.3. Gian quảng bá hàng hóa đặc trưng của Chợ Xưa (từ 02-03 gian hàng)

- Cơ quan chủ trì: Hội Cựu chiến binh, Hội LHPN, Hội Nông dân phường.
- Địa điểm: Sân vận động An Lư.
- Nội dung: Giới thiệu các sản phẩm thực phẩm, thủy hải sản, các mặt hàng truyền thống làm nên thương hiệu của chợ xưa.

2.3.4. Gian trung bày, giới thiệu sản phẩm làng nghề (02 gian hàng: vận tải An Lư và nghề mộc Thủy Triều

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.
- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Hội Nông dân, Hiệp hội đoàn kết vận tải An Lư.
- Địa điểm: Sân vận động An Lư.

- Nội dung: Giới thiệu các sản phẩm nhà cột Thủy Triều (trưng bày một số mảng trạm khắc bức cốn, cửa, vì; mô hình tàu vận tải thủy An Lư... Đi kèm với các hiện vật là giới thiệu tổng quan về làng nghề.

2.3.5. Gian trưng bày tác phẩm ảnh “Hòa Bình xưa và nay”

- Cơ quan chủ trì: Ủy ban nhân dân phường.

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công.

- Địa điểm: Sân vận động An Lư.

- Nội dung: Trưng bày những tác phẩm nhiếp ảnh về vùng đất phường Hòa Bình trước và sau khi thực hiện sáp nhập.

2.3.6. Gian hàng ẩm thực “Món ngon Hòa Bình”

- Cơ quan chủ trì: Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHPN, Phòng Văn hóa- Xã hội, các trường Mầm non và các Tổ dân phố.

- Địa điểm: Sân vận động An Lư.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân phường

Chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc tham mưu xây dựng các kế hoạch triển khai thực hiện các chương trình, hoạt động tại mục II, Kế hoạch này, cụ thể như sau:

1.1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường

- Chủ trì, tham mưu công tác xác báo, đón tiếp đại biểu khối chính quyền thành phố.

- Là đầu mối, giúp Ủy ban nhân dân phường đôn đốc các phòng, ban, đơn vị, các Tổ dân phố tham gia các chương trình, hoạt động; tổng hợp những khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện, báo cáo Ban Chỉ đạo của phường cho ý kiến chỉ đạo.

- Tham mưu giấy mời, thành phần mời đối với các chương trình, hoạt động do Ủy ban nhân dân phường chủ trì thực hiện.

1.2. Phòng Văn hóa- Xã hội

- Tham mưu xây dựng maket, phối cảnh khu vực trung tâm tổ chức các hoạt động tại sân vận động An Lư cũ; phương án lắp đặt thiết bị âm thanh, ánh sáng.

- Tham mưu, đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp, thành tích xuất sắc trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình liên hoan văn nghệ và chương trình Chương trình trình diễn Ca trù: “Đông Môn- nhịp phách di sản”.

- Chủ trì, tham mưu xây dựng các gian hàng quảng bá tại khu vực sân khấu trung tâm gồm: Gian trưng bày, trình diễn nghệ thuật thư pháp, Gian quảng bá nghệ thuật Ca trù Đông Môn với chủ đề “Nhịp bước Di sản”.

- Chủ trì, tham mưu chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan; đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống Cổng thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, nền tảng mạng xã hội, trong đó tập trung tuyên truyền tại Fanpage “phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng”, “Ca trù Đông Môn” và hướng dẫn các trang facebook, Fanpage của các cơ quan, đơn vị thực hiện chia sẻ các tin bài về những kết quả nổi bật trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp và các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường xây dựng Bộ tiêu chí bình chọn, biểu dương “Công dân phường Hòa Bình tiêu biểu”.

1.3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Chủ trì, xây dựng Kế hoạch phát động ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, giải tỏa hành lang giao thông trên địa bàn phường trong 02 đợt (đợt 01 từ ngày 19 đến ngày 20/6/2026; đợt 02 vào ngày 27/6/2025).

- Phối hợp với Công an phường xây dựng phương án điều tiết, đảm bảo an toàn giao thông tại khu vực diễn ra các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường, đặc biệt là chương trình liên hoan văn nghệ vào tối ngày 29/6/2026.

- Chỉ đạo, giao Ban Quản lý Chợ Xưa xây dựng thống nhất địa điểm bố trí xe và cử người trông xe của các đại biểu và Nhân dân đến tham gia các hoạt động.

- Phối hợp với Công ty TNHH MTV Điện lực Thủy Nguyên xây dựng phương án đảm bảo an toàn nguồn điện; bố trí máy phát khi xảy ra sự cố mất điện lưới khi tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

- Chủ trì, xây dựng Gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm làng nghề (02 gian hàng: vận tải An Lư và nghề mộc Thủy Triều).

- Tham mưu, đề xuất bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động chào mừng chào mừng 01 năm thành lập phường đảm bảo theo quy định.

1.4. Trung tâm Phục vụ sự nghiệp công phường

Chủ trì, tham mưu với Ủy ban nhân dân phường đảm bảo thực hiện nhiệm vụ giải quyết thủ tục hành chính cho Nhân dân trong thời gian phường tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

1.5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công của phường

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan, trên hệ thống Cổng thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, nền tảng mạng xã hội, trong đó tập trung tuyên truyền tại Fanpage “phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng”.

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Gian trưng bày tác phẩm ảnh “Hòa Bình xưa và nay”.

1.6. Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng phường.

Chủ trì, tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức Lễ khánh thành tuyến đường vào Tổ dân phố Lương Đường, Tổ dân phố Hà Tây.

2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy phường

2.1. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng, Kế hoạch triển khai Cuộc thi video clip “Hòa Bình vững bước phát triển”.

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy phường thành lập Ban Chỉ đạo về tổ chức các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường Hòa Bình.

- Định hướng hoạt động tuyên truyền kết quả đạt được trong 01 năm thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy xây dựng báo cáo đánh giá Cuộc thi video clip “Hòa Bình vững bước phát triển” và trao giải.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường, thống nhất xây dựng Quy chế bình chọn danh hiệu "Công dân phường Hoà Bình tiêu biểu"; đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy phường biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp, thành tích xuất sắc trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy phường ban hành Bộ tiêu chí bình chọn, biểu dương “Công dân phường Hòa Bình tiêu biểu”.

2.2. Văn phòng Đảng ủy phường

- Tham mưu xây dựng Hội nghị công bố Nghị quyết, Quyết định của phường về thành lập Tổ dân phố và công tác cán bộ tại Tổ dân phố; biểu dương "Công dân phường Hoà Bình tiêu biểu" năm 2026. Thực hiện công tác điều hành Hội nghị sơ kết và trao giải video clip “Hòa Bình vững bước phát triển”.

- Chủ trì, tham mưu công tác xác báo, đón tiếp đại biểu lãnh đạo thành phố, lãnh đạo các Cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, khách mời các cơ quan, đơn vị liên quan.

- Tham mưu giấy mời, thành phần mời đối với các chương trình, hoạt động do Ban Thường vụ Đảng ủy phường chủ trì thực hiện.

2.3. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy phường

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy phường tham mưu tổ chức, thực hiện Hội nghị sơ kết 01 năm vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.

3. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội phường

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn phường về sắp xếp, sáp nhập, đổi tên Tổ dân phố; những kết quả nổi bật trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp và các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường; tiếp tục đẩy mạnh công tác nắm bắt dư luận xã hội, phản biện xã hội, lắng nghe ý kiến Nhân dân về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy; quản lý, điều hành của chính quyền phường.

- Huy động cán bộ, đoàn viên, hội viên tham gia hỗ trợ các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường (Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường xây dựng đội hình thanh niên tình nguyện từ 15-20 người hỗ trợ các hoạt động của Ban Thường vụ Đảng ủy phường chủ trì).

- Chủ trì tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình Dân vận khéo “Tổ dân phố hạnh phúc”; Gian hàng ẩm thực “Món ngon Hòa Bình”.

- Phát hành giấy mời đối với các hoạt động do Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị- xã hội phường tổ chức.

- Hội LHPN phường chủ trì, xây dựng Kế hoạch và tổ chức chương trình dân vũ “Hòa Bình yêu thương”; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường chủ trì, xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Rung chuông vàng: Em yêu Hòa Bình”.

- Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân phường phối hợp xây dựng các gian hàng Gian quảng bá hàng hóa đặc trưng của Chợ Xưa, Gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm làng nghề (02 gian hàng về làng nghề vận tải An Lư và nghề mộc Thủy Triều).

4. Công an phường

Tham mưu xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, phân luồng giao thông; đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy; bố trí cán bộ, chiến sỹ trong thời gian diễn ra các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

5. Ban Chỉ huy quân sự phường

Phối hợp với Công an phường cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

6. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về những kết quả nổi bật trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp và các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường. Khuyến khích các trường học chủ động tổ chức các hoạt động hướng ứng.

- Xây dựng, chuẩn bị các tiết mục văn nghệ tham dự chương trình giao lưu văn nghệ, cử lực lượng giáo viên hỗ trợ các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường.

- Các trường THCS phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường tổ chức chương trình “Rung chuông vàng: Em yêu Hòa Bình”.

- Các trường Mầm non phối hợp với Cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường xây dựng gian hàng “Món ngon Hòa Bình”.

7. Các Chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân về chủ trương, mục đích ý nghĩa và thực hiện lấy phiếu ý kiến của Nhân dân về sắp xếp, sáp nhập, đổi tên Tổ dân phố; những kết quả nổi bật trong 01 năm vận hành chính quyền địa phương 2 cấp và các hoạt động chào mừng 01 năm thành lập phường.

- Triển khai các hoạt động dọn vệ sinh môi trường, giải tỏa hành lang giao thông; tuyên truyền cổ động trực quan; tập luyện các tiết mục văn nghệ tham dự liên hoan văn nghệ theo các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường; tham gia Gian hàng “món ngon Hòa Bình” theo Kế hoạch của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

Ban Thường vụ Đảng ủy phường đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, các chi, đảng bộ trực thuộc tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Thành ủy (để b/c),
- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Ủy viên BTV Thành ủy, Chủ nhiệm UVKT Thành ủy (để b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Thường trực HĐND phường,
- Ủy ban nhân dân phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- MTTQ và các tổ chức CT-XH phường,
- Các tổ chức Đảng trực thuộc,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Nguyễn Thị Thanh Vân